
UCHWAŁA Nr 115/15 

ZARZĄDU POWIATU W BEŁCHATOWIE 

z dnia 13 kwietnia 2015r. 

w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert na zlecenie realizacji zadań z zakresu 

rehabilitacji społecznej osób niepełnosprawnych w 2015 r. 

         Na podstawie art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym 

( Dz. U. z 2013r. poz. 595, poz. 645 oraz z 2014 r. poz. 379 i poz. 1072) oraz art. 36 ust. 2 i 3 

ustawy z dnia 27 sierpnia 1997r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu 

osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2011r. Nr 127, poz. 721, Nr 171, poz. 1016, Nr 209, poz. 

1243 i 1244 i Nr 291, poz. 1707, z 2010r. Nr 212, poz. 1427 i Nr 226, poz. 1475, z 2012r. 

poz. 986 i poz. 1456 i z 2013r. poz. 73, poz. 675, poz. 791, poz. 1446 i poz. 1645 oraz  

z 2014r. poz. 598, poz.877, poz. 1457 i poz. 1873) i art. 4 ust. 1 pkt 7, art. 5 ust. 4 pkt 2, art. 

11 ust. 1 pkt 1 i ust. 2 i art. 13 ust. 1-3, art. 14 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2014r. poz. 1118, poz. 1138 i poz. 1146) oraz 

§2 pkt. 2, §4, §13 ust.1 Rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 25 

czerwca 2002r. w sprawie określenia rodzajów zadań powiatu, które mogą być finansowane 

ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych (Dz.U. z 2013r. 

poz. 1190 oraz z 2014r. poz. 808 i poz. 1835) oraz Rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki 

Społecznej z dnia 7 lutego 2008r. w sprawie rodzajów zadań z zakresu rehabilitacji 

zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych zlecanych fundacjom oraz organizacjom 

pozarządowym (Dz. U. Nr 29, poz. 172) w związku z Uchwałą Nr VI/39/2015 Rady Powiatu 

w Bełchatowie z dnia 25 marca 2015r. w sprawie określenia zadań i przeznaczenia środków 

Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w zakresie rehabilitacji 

zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych w Powiecie Bełchatowskim w 2015r., 

Zarząd Powiatu w Bełchatowie uchwala co następuje: 

 

§1. Ogłasza się otwarty konkurs ofert na wsparcie realizacji zadań z zakresu rehabilitacji 

społecznej osób niepełnosprawnych w 2015 r. na następujące rodzaje zadań: 

1) prowadzenie rehabilitacji osób niepełnosprawnych w różnych typach placówek; 

2) prowadzenie poradnictwa psychologicznego, społeczno-prawnego oraz udzielanie 

informacji na temat przysługujących uprawnień, dostępnych usług, sprzętu 

rehabilitacyjnego i pomocy technicznej dla osób niepełnosprawnych; 

3) prowadzenie grupowych i indywidualnych zajęć, które mają na celu nabywanie, 

rozwijanie i podtrzymywanie umiejętności niezbędnych do samodzielnego 

funkcjonowania osób niepełnosprawnych; 

4) organizowanie lokalnych imprez kulturalnych, sportowych, turystycznych                    

i rekreacyjnych dla osób niepełnosprawnych wspierających ich aktywność w tych 

dziedzinach; 

5) promowanie aktywności osób niepełnosprawnych w różnych dziedzinach życia 

społecznego i zawodowego; 

6) prowadzenie kampanii informacyjnych na rzecz integracji osób niepełnosprawnych 

i przeciwdziałania dyskryminacji; 

 

§2.1. Ustala się treść ogłoszenia o konkursie wskazanym w §1, w brzmieniu jak w załączniku 

do niniejszej uchwały. 

 



2. Treść ogłoszenia zamieszcza się w Biuletynie Informacji Publicznej oraz w siedzibach 

Starostwa Powiatowego w Bełchatowie i Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie  

w Bełchatowie oraz na stronie internetowej Powiatu Bełchatowskiego. 

§3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Członkowie Zarządu:                  Przewodniczący Zarządu: 

Grzegorz Gryczka ………………………………     Waldemar Wyczachowski 

Adam Baryła         .……....................................... 

Barbara Dobkowska ….................................... 

Krzysztof Gajda……………………………… 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                 

 

 

 



 

 

                                                                                               Załącznik do Uchwały Nr 115/15 

Zarządu Powiatu w Bełchatowie  

z dnia 13 kwietnia 2015 r. 

ZARZĄD POWIATU W BEŁCHATOWIE 

OGŁASZA 

OTWARTY  KONKURS  OFERT 

na wsparcie realizacji zadań z zakresu rehabilitacji społecznej osób niepełnosprawnych 

w 2015r., zleconych fundacjom i organizacjom pozarządowym, zwanych dalej 

„Podmiotami”, 

 

1. Określa się rodzaje zadań zlecanych Podmiotom: 

1) prowadzenie rehabilitacji osób niepełnosprawnych w różnych typach placówek; 

2) prowadzenie poradnictwa psychologicznego, społeczno-prawnego oraz udzielanie 

informacji na temat przysługujących uprawnień, dostępnych usług, sprzętu 

rehabilitacyjnego i pomocy technicznej dla osób niepełnosprawnych; 

3) prowadzenie grupowych i indywidualnych zajęć, które mają na celu nabywanie, 

rozwijanie i podtrzymywanie umiejętności niezbędnych do samodzielnego 

funkcjonowania osób niepełnosprawnych; 

4) organizowanie lokalnych imprez kulturalnych, sportowych, turystycznych                    

i rekreacyjnych dla osób niepełnosprawnych wspierających ich aktywność w tych 

dziedzinach; 

5) promowanie aktywności osób niepełnosprawnych w różnych dziedzinach życia 

społecznego i zawodowego; 

6) prowadzenie kampanii informacyjnych na rzecz integracji osób niepełnosprawnych      

i przeciwdziałania dyskryminacji; 

 

 

2. Określa się wysokość środków publicznych Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych, zwanego dalej „PFRON”, na realizację zadań określonych  

w ust.1, w kwocie 40.000,00 zł, (słownie: czterdzieści tysięcy 00/100). 

 

3. Zasady przyznawania dotacji: 

   1) dotacja będzie przyznawana zgodnie z zasadami wynikającymi z ustawy z dnia               

24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie ( Dz.U. z 2014r.  

poz. 1118, poz.1138 i poz. 1146), po podpisaniu stosownych umów z oferentami; 

   2) dotacja będzie przyznana wyłącznie na realizację zadania, a łączna kwota środków  

na wsparcie realizacji zadań dla Podmiotów biorących udział w konkursie ofert nie może 

przekroczyć kwoty 40.000,00zł; 

   3)podmioty w jednej ofercie mogą wnosić o wsparcie jednego zadania określonego w ust.1 

- w przypadku realizacji kilku zadań liczba ofert musi być równa liczbie zadań; 

   4)oferty sporządzone wadliwie albo niekompletne co do wymaganego zestawu dokumentów 

lub informacji pozostaną bez rozpatrzenia; 

   5)wstępnej oceny formalnej i merytorycznej ofert, wraz z propozycją wsparcia zadań i kwot 

dotacji na ich realizację, dokona Komisja Konkursowa, powołana odrębną uchwałą Zarządu 

Powiatu w Bełchatowie; 

   6)w skład Komisji Konkursowej wejdą osoby wskazane przez Podmioty, z zastrzeżeniem , 

że wyłączeniu podlegają osoby wskazane przez Podmioty biorące udział w niniejszym 

konkursie ofert. Podmioty zainteresowane udziałem w pracy Komisji Konkursowej mogą 



pisemnie zgłaszać osoby do dnia 27 kwietnia  2015r. -, na adres Powiatowego Centrum 

Pomocy Rodzinie w Bełchatowie (adres w ust.7). Praca osób w Komisji Konkursowej ma 

charakter społeczny; 

   7)ostateczną decyzję określającą wysokość dotacji na wsparcie realizacji zadań, w oparciu  

o propozycje Komisji Konkursowej, podejmie Zarząd Powiatu w Bełchatowie. 

 

4. Termin realizacji zadania: 

Zadania o których mowa w ust. 1, powinny być zrealizowane zgodnie z datą wskazaną  

w podpisanej umowie , w okresie od dnia 2 czerwca 2015r. do dnia 15 grudnia 2015 roku. 

 

5. Warunkiem realizacji przez Podmiot zadania jest: 

   1) podpisanie umowy w formie pisemnej; 

   2) posiadanie środków własnych w wysokości minimum 40% kosztów przedsięwzięcia  

w przypadku realizacji zadań, o których mowa w ust. 1 pkt. 1 niniejszego ogłoszenia; 

   3) zapewnienie odpowiednich do potrzeb osób niepełnosprawnych warunków technicznych  

i lokalowych do realizacji zadania; 

   4) prowadzenie działalności na rzecz osób niepełnosprawnych przez okres co najmniej 2 lat 

przed dniem złożenia wniosku. 

 

6. Termin i warunki składania ofert : 

   1) Oferty wraz z załącznikami należy składać w Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie  

w Bełchatowie, ul. Czapliniecka 66 pok. Nr 16 ( Zespół Administracyjno- Gospodarczy)  

w zamkniętej kopercie z dopiskiem "Konkurs ofert z zakresu rehabilitacji społecznej",  

w nieprzekraczalnym terminie od dnia 14 kwietnia 2015r. do dnia 14 maja 2015r.  

 Oferty, które wpłyną po wskazanym terminie nie będą rozpatrywane. 

   2) w przypadku ofert przesłanych pocztą decyduje data wpływu, a nie stempla pocztowego; 

   3) złożone oferty wraz z załącznikami nie będą zwracane oferentowi; 

   4) oferty powinny zawierać w szczególności: 

szczegółowy zakres rzeczowy zadania publicznego proponowanego do realizacji, termin  

i miejsce realizacji zadania publicznego, kalkulację przewidywanych kosztów realizacji 

zadania publicznego, informację o wcześniejszej działalności podmiotu składającego ofertę  

w zakresie, którego dotyczy zadanie publiczne, informację o posiadanych zasobach 

rzeczowych i kadrowych zapewniających wykonanie zadania publicznego oraz o planowanej 

wysokości środków finansowy na realizację danego zadania pochodzących z innych źródeł, 

deklarację o zamiarze odpłatnego lub nieodpłatnego wykonania zadania publicznego; 

   5) oferta powinna być złożona na formularzu zgodnym z załącznikiem nr 1  

do Rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 15 grudnia 2010r. w sprawie 

wzoru oferty i ramowego wzoru umowy dotyczących realizacji zadania publicznego oraz 

wzoru sprawozdania z wykonania tego zadania (Dz.U. z 2011r. Nr 6, poz.25 z późn. zm.); 

   6) do oferty należy dołączyć kopię aktualnego odpisu z Krajowego Rejestru Sądowego, 

innego rejestru lub ewidencji. Odpis musi być zgodny z aktualnym stanem faktycznym  

i prawnym niezależnie od tego kiedy został wydany, z zastrzeżeniem że w przypadku złożenia 

kilku ofert na realizację kilku zadań wymienionych w ust.1, Podmiot składa jeden aktualny 

odpis; 

   7) udokumentowanie (oświadczenie) zapewnienia odpowiednich do potrzeb osób 

niepełnosprawnych warunków technicznych i lokalowych do realizacji zadania; 

   8) udokumentowanie (oświadczenie) posiadania środków własnych lub pozyskanych  

z innych źródeł na sfinansowanie przedsięwzięcia w wysokości nieobjętej dofinansowaniem 

ze środków PFRON. 

 

7. Tryb i kryteria stosowane przy wyborze ofert: 

   1)propozycji wyboru ofert dokona Komisja Konkursowa powołana odrębną uchwałą 

Zarządu Powiatu w Bełchatowie; 



   2) Komisja Konkursowa przy rozpatrywaniu ofert Podmiotów uprawnionych, uwzględnia 

zasady pomocniczości , efektywności , uczciwej konkurencji i jawności oraz wysokość 

środków PFRON, które są przeznaczone na realizację zadania; 

   3)Członek Komisji Konkursowej stosuje następujące kryteria przy dokonywaniu wyboru 

ofert: 

     a) ocenia zgłoszone możliwości realizacji zadania przez podmiot : 0-10pkt, 

     b) ocenia przedstawioną we wniosku kalkulację kosztów realizacji zadania , w tym            

w relacji do zakresu rzeczowego zadania: 0-15 pkt, 

     c) ocenia proponowaną jakość wykonania zadania i kwalifikacje osób, przy udziale 

których Podmiot będzie realizować zadanie: 0-10pkt, 

     d) ocenia zadeklarowany udział środków finansowych własnych albo pozyskanych            

z innych źródeł na realizację zadania: 0-10pkt, 

     e) ocenia planowany przez Podmiot wkład rzeczowy, osobowy, w tym świadczenia 

wolontariuszy i pracę społeczną członków: 0-10pkt, 

     f) uwzględnia analizę i ocenę realizacji zadań zleconych Podmiotowi w okresie 

poprzednim, biorąc pod uwagę rzetelność i terminowość oraz sposób rozliczenia otrzymanych 

na ten cel środków : 0- 5pkt. 

 

Każdy z członków Komisji przy ocenie oferty dysponuje 60pkt skalą ocen. 

 

Podstawowym kryterium stosowanym przy dokonywaniu wyboru oferty jest jej merytoryczna 

zasadność i zgodność z zasadami określonymi w ustawie z dnia 24 kwietnia 2003r.  

o działalności pożytku publicznego i wolontariacie oraz priorytetami zadań publicznych,  

o których mowa w Programie współpracy Powiatu Bełchatowskiego z organizacjami 

pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 

2015. Szczegółowy zakres działania Komisji Konkursowej określa odrębna uchwała. 

 

4) Informacje o rozstrzygnięciu konkursu z uwzględnieniem wykazu podmiotów i zleconych 

zadań, na które przyznano dotacje oraz kwot przyznanych na realizację tych zadań, zostaną 

opublikowane w Biuletynie Informacji Publicznej oraz w siedzibach Starostwa Powiatowego 

w Bełchatowie i Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Bełchatowie. 

 

8. Termin dokonania wyboru ofert nastąpi nie później niż dnia 1 czerwca 2015r. 

 

9. Informacja o zrealizowanych zadaniach tego samego rodzaju oraz o koszcie ich 

realizacji, przy udziale Podmiotów : 

   1) w 2015 roku nie udzielano dotacji na realizację zadań z zakresu rehabilitacji społecznej; 

   2) w 2014 roku udzielono dotacji podmiotom na realizację zadań z zakresu rehabilitacji 

społecznej w kwocie 40 000 zł. 


